
Protokoll  

Styrelsemöte för Svensk förening för beroendemedicin 
Stockholm den 25 augusti 2023  

Kallelse: HA, JG, MO, MH, SJB, CR, HT, SA, KS, FS, MS 
Återbud: HT, SA, SJB 

 

1. Mötet beslutsmässigt 
 

2. Dagordning fastställes 
 

3. Föregående minnesanteckningar 
Utskickas och justeras. 

4. Korrespondens 
 
Ledamot från socialutskottet har kontaktat SfB för att informera om att man har bildat 
ett tvärpolitiskt riksdagsnätverk för beroendefrågor. Syftet är att utgöra en arena för 
kunskapsspridning och diskussion kring olika aspekter och perspektiv på beroende. 
Från det förebyggande arbetet till frågor om vård- och behandling. SfB fortsätter att 
hålla kontakt med nätverket.  

Sveriges läkarförbund kallar till årets fullmäktige den 8-9 november 2023. KS deltar 
som representant för SfB. 

Socialstyrelsen önskar att SfB tar fram riktlinjer för tolkning av fördjupningskoderna i 
ICD-10 gällande beroendediagnoserna. JG skriver ett utkast på förslag till riktlinje 
och skickar till resten av styrelsen för påseende. 

Sveriges läkarförbund är medlem i europeiska läkarorganisationen CPME, Standing 
Committee of Europan Doctors, vars syfte är att ta fram uttalanden och policyer i 
flera professionsrelaterade områden. Nu har Sveriges läkarförbund fått ett förslag till 
en ny policy för hälsoeffekter av cannabis och förväntas ge synpunkter utifrån svensk 
kontext och de önskar SfBs synpunkter. MO besvarar förfrågan. 

Det har inkommit en inbjudan från Sveriges läkarförbund om att delta i digitalt möte 
kring huvudmannaskapsutredningen (statligt huvudmannaskap för Hälso- och 
sjukvård) den 20 november kl. 15-18. I nuläget är det ingen i styrelsen som har 
möjlighet att delta.  

Vi har från Folkhälsomyndigheten fått förfrågan om att hjälpa till att sprida 
informationsbrev till berörda inom beroendevården gällande det nationella 
informations och varningssystemet, Varningssystem Narkotika (VSN). SfB sprider 
information via Bulletin/hemsidan.  

Kontakt via mejl med läkemedelsföretag kring bristen på Antabus.  

 
5. Remisser 

Besvarade 



Inga aktuella besvarade remisser. 
 

 Inkomna  
             Remiss har inkommit från Socialstyrelsen gällande högspecialiserad vård. 
             Remiss har inkommit från Svenska läkaresällskapet gällande förslag på åtgärder för 
             att skapa bättre förutsättningar för kliniska prövningar. 

 Remiss har inkommit från Svenska läkaresällskapet gällande betänkande  
             Patientöversikter inom EES och Sverige. 
             Remiss har inkommit från Svenska läkaresällskapet gällande ytterligare anpassningar 
             till EU:s förordningar om medicinteknik. 
             Remiss har inkommit från Regeringskansliet gällande Promemorian Uppdrag att  
             möjliggöra bättre tillgång till hälso- och sjukvård i hela landet genom främjande av  
             etablering i glesbygd. 
             Beslut tas att inte besvara dessa.  
              
 

6. Nya medlemmar 
Elva nya medlemsansökningar beviljades. 

  
7. Stipendier 

a. MediaDiplom  
Öppen omröstning av årets Mediadiplomand vid aktuellt möte.  
Förslag på mediadiplomand lämnas löpande under året till föreningens sekreterare. 
b. Föreningens stipendium  
Viktigt att sprida information om stipendiet.  
c. Jörgen Engel stipendium 
d. Nordic Drugs Stora Pris 
Andrea Capusan tilldelades priset för 2023.  
 
Förslag om att ha en egen flik för presentation av stipendier och stipendiater på SfBs 
hemsida.  
 

8. Ekonomi 
Lägesrapport (HA) 
Det ekonomiska läget är gott för föreningen.  

 
9. Studieresa (JG) 

Årets studieresa till Oslo var mycket uppskattad med ett intressant program och 
trevligt värdskap från NFRAM. Nästa studieresa planeras preliminärt till hösten 2024.  
 

10. Årliga konferensen 2023 (JG) 
Årets konferens hålls den 6 oktober 2023 och har temat Droger som läkemedel. 
ANDTS psykologernas yrkesförening samverkar vid årets konferens.  
 

11. ISAM (JG) 
Beslut tas om att bli medlem i ISAM.  
 

12. Rapporter 
a. Utbildningsutskottet (KS) 



Nationell Metiskurs i beroende för specialister i psykiatri är utvecklad. Första 
kurserna kommer att ges under hösten 2023.  
Metiskurs för ST i tilläggsspecialiteten beroendemedicin ges under hösten 2023 och 
våren 2024.  

 
b. Vetenskapsutskottet (MO) 
MO har haft kontakt med Maria Larsson, SPF kring planering av beroendetema vid 
psykiatrikongressen våren 2024.   
 
c. LARO utbildning (MH) 
Det pågår fortsatta utbildningsinsatser runt om i landet. Förslag om att informera om 
planerade LARO utbildningar via SfBs hemsida. Diskussion kring eventuell framtida 
certifiering för LARO förskrivare.  
 
d. Nytt LARO-nätverk (JG) 
SKR bidrar med att administrera ett samarbetsrum för LARO frågor. LARO konferens 
planeras tillsammans med Socialstyrelsen den 5 oktober 2023.  
 
e. EUFAS (HT) 
Uppdatering vid nästa styrelsemöte när HT deltar.  
 
f. Digitalt forum för beroendemedicinska frågor (BS, JG) 
Inget nytt. Kontakt med BS kring om forumet kan tas bort nu när vi har ett 
samarbetsrum via SKR.   
 
g. Kunskapsbaserad riktlinje avseende läkemedelsbehandling vid ADHD & SUD (JG) 
Arbetet fortskrider och ett första utkast är sammanställt.   
 
h. Forskningsrapporten Alkoholen och samhället (FS) 
FS är representant i gruppen som utsett forskargruppen.  

            i. Regeringens narkotikautredning (MH, SJB) 
            Utredningens resultat kommer att presenteras under hösten.  

j. SoS utredning av följsamhet till nationella riktlinjer gällande beroende, skadligt bruk 
och missbruk (MH, SJB) 
MH hade förhinder och deltog inte. Uppdatering vid nästa möte när SJB deltar.  
 
k. Bättre beroendevård (MS) 
Fortfarande behov av att arbeta med att öka täckningsgraden.  
 
l. Bulletin/hemsida (JG) 
BS önskar förslag på potentiella annonsörer till Bulletin.  
Mottagningar har nu möjlighet att få exemplar av medlemstidningen. De som är 
intresserade kan skicka kontaktinformation till BS så ordnar han det.  
SfBs hemsida har många besökare på sidan om utbildningar så här finns möjlighet att 
nå ut med information om olika utbildningsaktiviteter inom specialiteten. 
 



            Styrelsemöten 2023 
            Den 24 november kl 13.30-16.00, därefter mingel 16–17 och föreningsmöte kl 17-18, 
            Svenska läkaresällskapet, Stockholm.  

            Styrelsemöten 2024 
            Den 2 februari kl. 10.30-15.30 Svenska läkaresällskapet, Stockholm 
            Den 19 april kl. 10.30-15.30 Svenska läkaresällskapet, Stockholm 
            Den 30 augusti kl 10.30-15.30 Svenska läkaresällskapet, Stockholm 
            Den 29 november kl. 13.30-16.00. Därefter mingel och föreningsmöte kl. 17-18 
            Svenska läkaresällskapet, Stockholm 

13. Övriga frågor 
a. Firmatecknare 
Joar Guterstam och Hans Ackerot fortsätter som firmatecknare. De tecknar 
firman/föreningen var och en för sig. 
b. Förslag om stadgeändring i form av ett tillägg med beskrivning av grund för 
uteslutande ur föreningen.  
 

14. Mötet avslutas 
JG/CR 

 

Justerat den 24 november 2023 

 

 


